
 

  

   

 

 

04 Aprile 2023 

………… O M I S S I S ………….. 
 

8.2. Definizione termini e modalità per la chiusura delle rendicontazioni dei 
progetti di Avvio alla Ricerca 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 133/23 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Visto il Bando di Ateneo Ricerca Scientifica relativo all’anno 2020;  

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 98 del 28 marzo 2023; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 
DELIBERA 

 

- che la rendicontazione dei progetti di avvio alla ricerca sia conclusa 

entro 24 mesi dall’erogazione del contributo e che le risorse non 

utilizzate siano trasferite dalle strutture interessate all’Amministrazione 

Centrale, al fine di poterle destinare all’integrazione del finanziamento 

stabilito per la tipologia avvio alla ricerca, per il nuovo bando da 

emanarsi nell’anno; 

- che le risorse non utilizzate alla data del 28 febbraio 2023, relative al 

Bando Ricerca Scientifica 2020 – Progetti avvio alla ricerca, siano 

destinate all’integrazione del finanziamento stabilito per la tipologia 

avvio alla ricerca del bando 2023. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


